

Yeni gıda güvenlik standartlarına neden gereksinim duyduk?

1995 yılında Eyalet ve Bölge Sağlık Bakanlıkları Avustralya Yeni Zelanda Gıda Kurumu'ndan Avustralya için tüm ülke çapında aynı kuralları içeren gıda güvenlik standartları geliştirmesini istedi.

Bunun nedeni:

- halen yürürlükteki Eyalet ve Bölge gıda temizlik yönetmelikleri bir yerden diğerine değişiklik gösteriyordu
- kurallar bazen günümüzün gereksinimle rine cevap vermemekteydi
- bu durum farklı Eyalet ve Bölgelerdeki gıda işletmelerine sorun yaratmaktaydı
- tüketicilerin ve iş yerlerinin gereksiz harcamalarda bulunmalarına neden oluyordu.

Ayrıca ilgili bakanlar Avustralya'da, bazılarının ölümle sonuçlandığı birçok ciddi gıda zehirlenmesi olayı nedeniyle, gıda yoluyla geçen hastalıkların ulaştığı boyutlardan kaygı duyuyorlardı.

Yeni standartlar, gıdanın güvenli kılınması ve Avustralya'da gıda yoluyla geçen hastalıkların boyutunu azaltmaya yönelik olarak geliştirilmiştir. Standartlar ayrıca, modern gıda güvenliği uygulamaları esas alınarak ve uluslararası standartlar göz önünde tutularak hazırlanmıştır.

En önemlisi, standartlar, Avustralya'da satın aldığımız gıda maddelerinin tüketim için sağlıklı olmasını sağlamak üzere geliştirilmiştir.

İlişki kurulacak adresler Yerel Belediye veya Kamu Sağlık Birimi.

Queensland:

Queensland Health Public Health Units or Environmental Health, Tel (07) 3234 0938

NSW:

Food Unit, Department of Health,
Tel 02 9816 0268

Victoria:

Your local Environmental Health Officer,
Food Safety Victoria hotline 1300 364 352

Tasmania:

State Food Officer, Department of Health and Human Services, Tel 1800 671 738

South Australia:

Food Branch, Department of Human Services,
Tel 08 8226 7100,
ehb@dhs.sa.gov.au

Western Australia:

Food Safety Section,
Department of Health, Tel 08 9388 4999

Northern Territory:

Territory Health Services,
Tel 08 8999 2939

ACT:

Food Safety Standards Project Officer,
Health Protection Service, Tel 02 6205 1700

Australia New Zealand Food Authority

P O Box 7186, Canberra MC ACT 2610
Tel: 02 6271 2222 Fax: 02 6271 2278

Visit the ANZFA Website: www.anzfa.gov.au
E-mail ANZFA directly: advice@anzfa.gov.au
Call the ANZFA advice line. 1300 652 166

Avustralya'daki Gıda İşletmeleri için Yeni Gıda Güvenlik Standartları

New Food Safety Standards for Food Business in Australia

Turkish



Bu belgelerin tercümesi, Federal Sağlık ve Yaşlılık Hizmetleri
Bakanlığının sponsorluğu ile sağlanmıştır.



Bu broşür, Avustralya'daki tüm gıda işletmelerinin uygulamak zorunda olduğu üç gıda güvenlik standardını tanıtmaktadır. Faaliyetleri yalnızca temel üretim olanlar işletmeler bu uygulama dışında tutulmuştur.

Gıda işletmeleri ve işçilerinin kendilerini etkileyecek olan yeni koşulları bilmeleri gerekmektedir.

Standartlar aşağıdaki konuları kapsamaktadır:

- Genel gıda güvenlik uygulamaları
- Gıda hazırlama koşulları
- Sağlık ve temizlik konuları
- Gıda işletmeleri ve araç ve gereçleri

Bu broşür standartlardaki yeni bazı koşulları ve her Eyalet ve Bölge'de yürürlüğe gireceği tarihleri açıklamaktadır. Ayrıca, işletmelerin nereden daha fazla bilgi alabilecekleri ve yeni gıda güvenlik standartlarıyla ilgili genel bilgilerden bazıları belirtilmektedir.

Zorunlu Gıda güvenlik standartlarının başlama zaman çizelgesi

Yeni standartlar aşağıdaki tarihlerden itibaren uygulanacaktır:

Aşağıda belirtilenler dışında tüm koşullar, 24 Şubat 2001 tarihinden itibaren uygulamaya girecektir.

1. Bildirim verme koşulu, 24 Şubat 2002; ve
2. Gıda işçileri beceri ve bilgileri, 24 Şubat 2002.

Bununla birlikte Eyalet ve Bölgeler, standartları yasalastırmak için gıda yasa ve yönetmeliklerinde gerekli değişiklikleri tamamlayana kadar, yeni standartlar tam olarak yürürlüğe girmeyecektir.

Standartların yürürlüğe gireceği tarih her Eyalet ve Bölge'de farklı olacaktır. Bu broşürün basımı sırasında (Ağustos 2001) NSW ve Queensland'da yasalaşmış bulunmaktadır. Diğer bölgeler için bu broşürde adresleri verilen yerel belediyenizi ya da Sağlık veya Toplum İşleri Bakanlığı'nı arayınız.

Geçmişte yaptıklarımın farklı olarak neler yapmam gerekir?

Yeni standartlar eski gıda yasaları esas alınarak hazırlanmıştır. Bazı yeni koşullar getirilmişse de halen güvenli ve eski gıda yönetmeliklerine uygun olarak çalışan işletmeler, yeni koşullara kolaylıkla uyum sağlayabileceklerdir.

Ayrıca, bazı işletmeler, çalışma sistemlerinin güvenli olması ve bunu kanıtlayabilmeleri durumunda, çalışma yöntemlerine daha fazla esneklik getireceğinden, yeni standartların eski kurallardan daha iyi olduğunu da görecektir.

Gıda işletmelerine getirilen yeni koşullar

Yürürlükteki kaydolma koşulu çerçevesinde gerekli bilgileri henüz sağlamadıysanız, gıda işletmeleri yerel uygulama kuruluşuna işyerlerinin adreslerini ve diğer hususlarda bilgi vermelidirler.

Gıda işletmeleri satın aldıkları gıda maddelerinin güvenliğini ve kullanıma uygunluğunu sağlamaktan sorumludurlar.

Halen yazılı bir gıda geri toplama sistemi bulunmayan gıda imalatçıları, toptancılar ve ithalatçıları, işletmeleri için bu sistemi hazırlamak zorundadırlar.

Gıda işletmelerinden yiyecekleri hazırlarken, tehlikeli bakterilerin güvenli seviyede kalmasını sağlayacak bir yöntem uygulamaları beklenmektedir.

Risk içeren yiyeceklerle çalışan gıda işletmelerinin bir termometre bulundurmaları ve kullanmaları gerekir.

Gıda işçilerinin uyması gereken koşullar

Gıda işçileri yiyecekleri herhangi bir şekilde kontamine etmemeyi sağlamalıdır. Sağlıkları ve kişisel temizlikleriyle ilgili belirli sorumlulukları olacaktır.

Gıda işçilerinin yaptıkları işlerde beceri ve bilgi sahibi olmaları beklenmektedir - resmi eğitim zorunlu olmayıp 'iş yerinde' eğitim sağlanması kabul edilmektedir.

Başka yeni koşullar var mı?

Standartlardaki diğer bazı koşullar bazı Eyalet ve Bölgelerdeki işletmeler için yeni olabilir. Bu, eski Eyalet ve Bölge hijyen yönetmeliklerinin neleri içerdiğine bağlı olacaktır. Eyalet ve Bölge Sağlık Bakanlıkları, işletmelere yerel değişiklikler konusunda bilgi sağlayabileceklerdir.



Gıda güvenlik programları

Bazı Eyalet ve Bölgeler, bazı grup işletmeler için gıda güvenlik programları uygulamayı planlamaktadır.

Eyalet veya Bölgenizde gıda güvenlik programları uygulamasının gerçekleşmesi durumunda, Eyalet ya da Bölgenizdeki Sağlık Bakanlığı veya yerel belediyeniz bu konuda size bilgi verecek ve işletmenizi nasıl etkileyeceğini açıklayacaktır.

Nereye danışabilirim?

Eyalet ve Bölge Sağlık Bakanlıkları, yerel belediyeler ve kamu sağlık birimleriyle birlikte çalışarak, işletmelere yeni standartların yürürlüğe girmesi konusunda bilgi vereceklerdir.

İşletmeler, buldukları bölgede standartların yürürlüğe girmesiyle ilgili olarak, yerel belediye ve kamu sağlık birimlerine danışabileceklerdir. Yeni standartlara ilişkin ayrıntılı bilgi için:

ANZFA web sitesini ziyaret ediniz:
www.anzfa.gov.au

ANZFA'ya doğrudan E-mail gönderiniz:
advice@anzfa.gov.au

ANZFA danışma hattını arayınız: 1300 652 166

Eyalet ya da Bölgenizdeki sağlık bakanlıklarının haberleşme ayrıntıları için bu broşürün arka sayfasına bakınız.

